

\*\*\*

Số: 41-KH/DTN

Đồng Nai, ngày 16 tháng 6 năm 2022

## **KẾ HOẠCH CHƯƠNG TRÌNH “TIẾP SỨC MÙA THI” 2022**

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào sinh viên năm 2022;

Ban thường vụ Đoàn TN phân hiệu trường ĐH Lâm nghiệp xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “Tiếp sức mùa thi-2022” với những nội dung như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU**

#### **1. Mục đích:**

- Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của sinh viên Phân hiệu trường ĐH lâm nghiệp trong việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XI và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai lần thứ IX; Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc Hội sinh viên Việt Nam lần thứ X và nghị quyết Đại hội đại biểu Hội sinh viên tỉnh Đồng Nai lần thứ III; Nghị quyết đại hội đại biểu Đoàn Thanh niên Phân hiệu trường Đại học lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai lần thứ VI.

- Là hoạt động thiết thực, cụ thể của Đoàn thanh niên Phân hiệu trường ĐH Lâm nghiệp, hỗ trợ, hướng dẫn, giúp đỡ thí sinh và người nhà thí sinh trong kỳ thi Tốt nghiệp THPT năm 2022; Góp phần đảm bảo cho kỳ thi diễn ra một cách an toàn, thuận lợi, tạo tâm lý tốt cho thí sinh để đạt kết quả cao nhất.

- Thông qua hoạt động “Tiếp sức mùa thi”, tạo môi trường để thanh niên, học sinh, sinh viên phát huy tinh thần tình nguyện, tương thân tương ái, ý thức trách nhiệm đối với cộng đồng. Tăng cường đoàn kết, tập hợp thanh niên; củng cố, nâng cao chất lượng tổ chức Đoàn, khẳng định vị trí, vai trò của tổ chức Đoàn, Hội trong thanh niên và xã hội.

#### **2. Yêu cầu:**

- Chương trình được tổ chức đảm bảo tiết kiệm, thiết thực, an toàn, đạt hiệu quả cao; thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền để thí sinh và người nhà thí sinh được tiếp cận và giúp đỡ; đảm bảo sự phối hợp đồng bộ giữa Đoàn thanh niên, Phân hiệu Trường ĐH lâm nghiệp, Đoàn thanh niên các trường THPT tại các điểm thi, thu hút đông đảo sinh viên, đoàn viên thanh niên tham gia.

- Các hoạt động phải đảm bảo tổ chức khoa học, tiết kiệm, an toàn, hiệu quả.

- Các hoạt động tình nguyện cần phải được chuẩn bị chu đáo cả về nội dung và phương thức tổ chức, phù hợp với tình hình diễn biến của dịch bệnh Covid-19.

## II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Thời gian: Từ 06/7-08/7/2022

### 2. Địa điểm:

Tại 05 điểm thi tốt nghiệp THPT trên địa bàn huyện Trảng Bom và 03 điểm thi tốt nghiệp THPT trên địa bàn huyện Cẩm Mỹ, Đồng Nai

STT	Tên điểm thi Tốt nghiệp THPT	Địa chỉ
1	THPT Thống Nhất A	TT Trảng Bom, Huyện Trảng Bom
2	THPT Ngô Sỹ Liên	TT Trảng Bom, Huyện Trảng Bom
3	TH-THCS-THPT Trịnh Hoài Đức	Xã Quảng Tiến, Huyện Trảng Bom
4	TH-THCS-THPT Trần Quốc Tuấn	Xã Trung Hòa, Huyện Trảng Bom
5	TH-THCS-THPT Trần Đại Nghĩa	Xã Hố Nai 3, Huyện Trảng Bom
6	THPT Cẩm Mỹ	Xã Long Giao, Cẩm Mỹ, Đồng Nai
7	THPT Võ Trường Toản	Xã Xuân Tây, Huyện Cẩm Mỹ, Đồng Nai.
8	THPT Sông Ray	Xã Sông Ray – Cẩm Mỹ – Đồng Nai

### 3. Đối tượng:

- Đối tượng tham gia tiếp sức, hỗ trợ thí sinh:
- + Giảng viên, sinh viên đang làm việc, học tập tại Phân hiệu trường ĐH lâm nghiệp
- + Giáo viên trẻ, học sinh khối 10, 11 đang làm việc, học tập tại các trường THPT trên địa bàn huyện Trảng Bom và huyện Cẩm Mỹ.

Số lượng dự kiến: 30 Sinh viên + 20 Học sinh hỗ trợ

- Đối tượng được hỗ trợ: Thí sinh và người nhà thí sinh tham gia kỳ thi Tốt nghiệp THPT năm 2022.

## III. NỘI DUNG

- Hỗ trợ thí sinh và người nhà thí sinh thông tin về các cụm thi, địa điểm thi; chia sẻ kinh nghiệm thi cử ở khu vực cổng trường (Phía ngoài điểm thi); hỗ trợ cho việc di chuyển tới các điểm thi trong trường hợp cần thiết.

- Hỗ trợ các lực lượng chức năng làm nhiệm vụ giữ gìn an ninh, trật tự.
- Cung cấp nước uống, các dụng cụ học tập (bút chì, gôm tẩy...) miễn phí.
- Hỗ trợ công tác tuyển sinh: Tư vấn tuyển sinh về các ngành nghề đào tạo, phát tờ rơi, sổ tay tuyển sinh cho thí sinh quan tâm.

Thời gian	Nội dung	Ghi chú
09/6-13/6	Lập kế hoạch chi tiết	Ban chỉ đạo
14/6-15/6	Xin ý kiến chỉ đạo của Đảng Ủy-BGD	Ban chỉ đạo
16/6-18/6	Liên hệ với Đoàn TN các điểm thi, Liên hệ huyện Đoàn Trảng Bom, huyện Đoàn Cẩm Mỹ	Ban chỉ đạo
16/6-23/6	Đăng tải thông tin, form đăng ký	Ban thực hiện
16/6-23/6	Sinh viên đăng ký tham gia	Đoàn viên- SV
23/6-25/6	Tổng hợp - Chốt danh sách tham gia, Phân bổ số lượng SV tại các điểm thi	Ban thực hiện

21/6-25/6	Liên hệ tỉnh Đoàn, HSV tình hỗ trợ áo, nước uống, Liên hệ phòng TCHC đề nghị hỗ trợ xe cho Đoàn 2, chuẩn bị kinh phí	Ban chỉ đạo
8h00, 06/7	Tổ chức lễ ra quân: Tập hợp sinh viên tham gia, triển khai kế hoạch (Phòng họp A-Nhà A1)	Ban chỉ đạo
Sáng 6/7	Di chuyển đến điểm thi, chuẩn bị cơ sở vật chất	Ban thực hiện, ĐV-SV
Chiều 6/7	Hỗ trợ thí sinh trong quá trình làm thủ tục nhập học, tư vấn tuyển sinh	Ban thực hiện, ĐV-SV
Sáng 7/7	Thi Ngữ Văn: Hỗ trợ thí sinh trong quá trình thi, tư vấn tuyển sinh	Ban thực hiện, ĐV-SV
Chiều 7/7	Thi Toán: Hỗ trợ thí sinh trong quá trình thi, tư vấn tuyển sinh	Ban thực hiện, ĐV-SV
Sáng 8/7	Thi Tổ hợp KHXH, KHTN: Hỗ trợ thí sinh trong quá trình thi, tư vấn tuyển sinh	Ban thực hiện, ĐV-SV
Chiều 8/7	Thi ngoại ngữ: Hỗ trợ thí sinh trong quá trình thi, tư vấn tuyển sinh, Rút quân về trường	Ban thực hiện, ĐV-SV
Tháng 9/2022	Tổng kết chương trình	Ban chỉ đạo

#### IV. Tổ chức thực hiện

##### 1. Ban chỉ đạo

- Đ/c Phạm Văn Sỹ - Bí thư Đoàn trường – Trưởng ban
- Đ/c Lê Ngọc Diệp - Phó BT đoàn trường – Phó ban
- Đ/c Võ Minh Hoàn – Phó BT đoàn trường - Thành viên

##### 2. Ban thực hiện

- Đ/c Lê Ngọc Diệp – Phó BT đoàn trường - Trưởng ban
- Đ/c Trần Thị Bích Loan - UV BCH Đoàn trường – Phó ban
- Đ/c Nguyễn Trung Thiện – Chủ nhiệm CLB Môi trường xanh, K64 QLDD - Phó ban

##### 3. Ban hậu cần

- Đ/c Huỳnh Công Trí - UV BTV Đoàn trường – Trưởng ban
- Đ/c Trịnh Thị Kim Phụng – UV BCH Đoàn trường – Thành viên
- Đ/c Ngô Nguyễn Phát Đạt - UV BCH Đoàn trường – Thành viên
- Phối hợp với CLB tuyển sinh và truyền thông thực hiện ghi hình, quay phim tuyên truyền về chương trình.

Trên đây là kế hoạch chương trình “Tiếp sức mùa thi 2022” của Đoàn Thanh niên Phân hiệu trường ĐH Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai.

##### Nơi nhận:

- Đảng ủy – Ban Giám đốc (báo cáo);
- Trường các đơn vị (phối hợp thực hiện);
- Đoàn các Khoa (thực hiện);
- Thành viên các bạn (thực hiện);
- Lưu VP.

TM. BTV ĐOÀN TRƯỞNG

P. BÍ THƯ



Lê Ngọc Diệp